
 

                                                                                          
 

 

 
 

 

Protocollo come da segnatura informatica 

 
Al Sito Web della Scuola sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/Progetti 

A tutta la comunità scolastica  

Alle organizzazioni del Territorio 
A tutti gli istituti scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 
 

 

ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 
ASSUNZIONE IN BILANCIO: Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Importo 

autorizzato € 67.221,00. 11 MODULI. 

 

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-113 ORIENTAMENTE 

CUP: C54D25001210007 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

 

VISTA la Nota di autorizzazione del Progetto in oggetto Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025; 

 

VISTO il Progetto- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado”. Importo autorizzato € 67.221,00. 11 MODULI. CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-113 

ORIENTAMENTE . CUP: C54D25001210007; 

 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018; 

 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

 

PRESO ATTO che si è proceduto all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 

BTIC860004 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007298 - 16/10/2025 - I - I

Firmato digitalmente da FRANCESCO DELZIO



 

2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

VISTA la delibera n. 6  del Collegio Docenti del 09.05.2025 relativa all’inserimento del Progetto in oggetto nel PTOF e avvio dello stesso; 

 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 15.05.2025 relativa all’inserimento del Progetto in oggetto nel PTOF e avvio dello stesso; 
 

 

 

 DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio nel programma annuale 2025 del finanziamento relativo al Progetto in oggetto, come di seguito 

dettagliati : 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

67.221,00 € 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

Esplora, conosci, 
scegli il tuo futuro 1 

6.111,00 € 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

Esplora, conosci, 
scegli il tuo futuro 5 

6.111,00 € 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

I Percorsi Tecnici 2 6.111,00 € 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

Percorsi Professionali 
1 

6.111,00 € 

 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

Dentro  il  liceo  1: 
Il Liceo Classico, 
Artistico e delle 
Scienze Umane 

 

6.111,00 € 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

I Percorsi Tecnici 1 6.111,00 € 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

Esplora, conosci, 
scegli il tuo futuro 2 

6.111,00 € 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

Esplora, conosci, 
scegli il tuo futuro 4 

6.111,00 € 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

Esplora, conosci, 
scegli il tuo futuro 3 

6.111,00 € 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

Esplora, conosci, 
scegli il tuo futuro 6 

6.111,00 € 

 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-113 

Dentro  il  liceo  2: 
il Liceo Scientifico, 
Linguistico, Musicale 
e Coreutico 

 

6.111,00 € 

 
 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo del 

Progetto saranno resi visibili sul sito nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/Progetti e all’ Albo di 

questa Istituzione Scolastica 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Francesco Delzio  

firmato digitalmente 
 

BTIC860004 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007298 - 16/10/2025 - I - I

Firmato digitalmente da FRANCESCO DELZIO


		2025-10-17T07:50:11+0000
	FRANCESCO DELZIO




